
UCHWAŁA NR XXV/153/26 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

 

z dnia 26 stycznia 2026 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie transmisji obrad komisji Rady Miejskiej w Nałęczowie  

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co 

następuje: 

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 5 listopada 2025 roku przez zanonimizowano w 

sprawie transmisji obrad komisji Rady Miejskiej w Nałęczowie postanawia się nie uwzględnić 

wniesionej petycji.  

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia, przez przekazanie składającemu petycję niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie:  

W dniu 5 listopada 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie wpłynęło pismo, zatytułowane jako wniosek, w 

którym wnoszący zwrócił się do Rady Miejskiej w Nałęczowie o wprowadzenia obowiązku transmisji online posiedzeń 

komisji, nagrywania oraz publikacji nagrań w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Wnoszący 

pismo wskazał, że tego typu rozwiązania funkcjonują z powodzeniem w wielu gminach w Polsce (Chełm, Kazimierz Dolny, 

Dęblin), a także na poziomie parlamentarnym – w Sejmie i Senacie. Zdaniem wnoszącego pismo proponowana zmiana 

wspiera jawność życia publicznego, zwiększa dostęp mieszkańców do informacji i wpisuje się w dobre praktyki 

administracyjne. W związku z tym wnoszący pismo zwrócił się o wprowadzenie proponowanej zmiany przez uchwałę Rady 

Miejskiej w Nałęczowie lub wprowadzenie odpowiedniego zapisu w Statucie Gminy Nałęczów.   

Wniesione pismo, pomimo jego oznaczenia jako „wniosek”, zgodnie z treścią zawartego w nim żądania, 

potraktowane zostało jako petycja.  

Zgodnie bowiem z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1691) przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb 

ludności. Natomiast w myśl art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w 

imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”. Zgodnie zaś z art. 3 tej ustawy, 

o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie Rada Gminy rozpatruje między innymi 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

W związku z powyższym wniesiona petycja została, przed poddaniem jej pod rozpatrzenie na sesji Rady Miejskiej 

w Nałęczowie, skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nałęczowie.  

Na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2025 r. po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja ta negatywnie zaopiniowała 

petycję, rekomendując Radzie nieuwzględnienie petycji. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nałęczowie złożona petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie. Rada Miejska podziela stanowisko przyjęte przez Komisję i uznaje petycję za niezasadną.  

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawowy obowiązek jawności działania organów 

gminy realizowany jest w szczególności poprzez zapewnienie jawności obrad Rady Miejskiej, w tym transmisję i utrwalanie 

jej posiedzeń. Przepisy powszechnie obowiązującego prawa nie nakładają natomiast na gminy obowiązku transmisji, 

nagrywania ani publikowania posiedzeń komisji rady. 

Ponadto wprowadzenie obowiązku transmisji online wszystkich posiedzeń komisji Rady Miejskiej, ich nagrywania 

oraz publikowania nagrań wiązałoby się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów finansowych oraz zapewnienia 

odpowiednich zasobów organizacyjnych i technicznych, w tym obsługi informatycznej i archiwizacji danych, a także 

spełnienia wymogów dostępności cyfrowej dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Mając na uwadze skalę działania gminy oraz racjonalne gospodarowanie 

środkami publicznymi, Rada Miejska uznaje, że takie rozwiązanie nie znajduje obecnie uzasadnienia. Jednocześnie należy 

podkreślić, że zasada jawności życia publicznego jest wystarczająco realizowana poprzez zapewnienie transmisji i 

utrwalania obrad Rady Miejskiej, a także przez prawo mieszkańców do wstępu na sesje Rady Miejskiej i posiedzenia jej 

komisji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W związku z powyższym uznano petycję za nieuzasadnioną. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 


